
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS ES 

eo 7 

_ 

Y 

  Digno 17 

RESOLUCION No. 93-2-1-1-0000015 

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 30*+de noviembrevde 1992se ha otorgado ante 

la Notaria Vigésimo Séptima del cantón Guayaquil, 
abogada Katia Murrieta Wong, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañila 
SOCIEDAD ANONIMA SAN ADOLFO C.A.y/ 

QUE el abogado Luis Vélez Arizaga; ha solicitado la 
aprobación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cinco copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 92-2163-IA de 22 de 
diciembre de 1992, el mismo que amplia el informe No. 
92-1177-IA de 17 de julio de 19925, 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-93-002 del 5 de enero de 1993, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a llos 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el sefior 
Superintendente de Compañiias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-92487 de 18 
de noviembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a): el aumento de 
capital de SOCIEDAD ANONIMA SAN ADOLFO C.A! por TRES- 
CIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES 
dividido en trescientas setenta y cuatro mil quinientas 
acciones de un mil sucres cada una; y, b): la reforma del 
estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- . DISPONER que la Notaria 
Vigésimo Séptima del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 
del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

Foja 2 de 2 92=2-1-1-0000015 
Resolución No. 

SOCIEDAD ANONIMA SAN.ADOLFO C.A. Nn. 
RU Ao» 

4418 
ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con. la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
ey de Registro. 

» 1 . 

ARTICULO CUARTO./- DISPONER que el Notario Quinto 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 18 de julio de 1974 por la cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
aumentar ell capital y a reformar su estatuto, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañfilas, en Guayaquil, a 

Ññ BOT mue. ' 

GA 
Ab. Carlos J o Arosemena Arosemena 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL : 

GE. AdeM $ 
DL:KVdeM 

.Exp. No.5620-74 

y queda inscrite esta Resolu - 
ción de fojas 1.704 a 1.705, VúÓmero 195 del Registro - 
tercantil, Libro de Industrisles y anotada bajo el “mero -- 
1.197 del Repertorio .- biyoyayuil, Enero (quince de mil nove - 
cientos noventa li tres .- El Reyietredor ercantil . -      

CER -



Sy 

Iii ue con fecha de hoy, se tomó nota de esta Resolu - 

«ción a fojas 4.690 del feristro ercantil, Libro de indus- , 

triales e 1.2074$ 7.177 de1 fFegistro fercentil, Libro de - 

industrivcles de 1.975;. £e623 del Registro Fercentil, Libro 

de invustrirles de 1.9763. 2.453 del Renistro Fercantil, Li 

bro de Industricles de 1.9773, 1.0689 del Registro lercantil, . 
e
 

Libro de iniustriales de 1.9803 24.373 y 2h. 394 del Regis- 

tra tiercentil, Liuro de industriales de 1.984, en su orden, 

¿ld margen de 1:s inscripciones respectivas .- eu y 3uily - 

¿nero guince ue míl novecirntos noventa 1 tres .- El Renis- 

treador Vercantil . - 

 


